
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 мая 2020 г.                                                                      № 668 - 74/ 3 
станица Динская 

          
 

О внесении изменений  в  решение Совета муниципального образования  

Динской район  от 25.12.2019 № 599-68/3 «О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2020 год и на плановый 

период 2021-2022 годов 

 

  В соответствии со статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение  Совета муниципального образования Динской рай-

он от 25.12.2020  № 599-68/3 «О бюджете муниципального образования  Дин-

ской район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции 

решений от 29.01.2020  № 625-69/3, от 27.02.2020 № 630-71/3, от 25.03.2020 № 

657-73/3) изменения, согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Бабанский). 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
   

29  мая  2020 г. 

 

 

Глава муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 

29 мая  2020 г. 

 

 

 

 



2 

 

  

 

Приложение  

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  27.05.2020  № 668-74/3 
 

 

Изменения   

в  решение Совета муниципального образования  Динской район   

от 25.12.2019 № 599-68/3 «О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2020 год и на плановый 

период 2021-2022 годов  

(в редакции решений от 29.01.2020  № 625-69/3, от 27.02.2020 № 630-71/3,  

от 25.03.2020 № 657-73/3)               

                                                                    

1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

   1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального обра-

зования Динской район (далее – районный бюджет) на 2020 год: 

    1) общий объем доходов в сумме   2670116,4 тыс. рублей; 

    2) общий объем расходов в сумме  2714130,8 тыс. рублей; 

    3) верхний  предел  муниципального внутреннего долга  муниципально-

го образования Динской район на 1 января 2021 года в сумме 111417,7 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел  долга по муниципальным гарантиям  му-

ниципального образования Динской район  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 4) дефицит районного бюджета в сумме  44014,4 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год 

и на 2022 год: 

1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 2434685,5 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме 2428413,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 2442748,4 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 37561,9 тыс. рублей, и на 

2022 год в сумме 2414183,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 47400,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Динской район на 1 января 2022 года в сумме 119480,6 тыс. руб-

лей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници-

пального образования Динской район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний  пре-

дел муниципального внутреннего долга муниципального образования Динской 

район на 1 января 2023 года в сумме 105250,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Дин-

ской район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме 8062,9 тыс. рублей, 

профицит  районного бюджета на 2022 год  в сумме 14230,6 тыс. рублей». 

         



3 

 

  

       2) в статье 6, в пункте 5: 

     в подпункте 1 слова «в сумме 29770,6 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 28401,5 тыс. рублей»; 

     в подпункте 2 слова «в сумме 3500,0 тыс. рублей» заменить словами «в сум-

ме 3657,9 тыс. рублей»; 

       3)  статью 13 признать утратившей силу;    

       4) в приложении 3 «Объем поступлений доходов в районный бюджет по 

кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год»: 

в абзаце "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1737300,5"  

цифры   "1737300,5"  заменить  цифрами  "1837190,4"; 

в абзаце "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  1737300,5"  цифры   

"1737300,5"  заменить  цифрами  "1837190,4"; 

в абзаце "2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 169077,6" цифры "169077,6" заменить цифрами  

"270156,2"; 

в абзаце "2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной   систе-

мы Российской Федерации      (межбюджетные субсидии) 79500,7" цифры 

"79500,7" заменить цифрами  "34500,7"; 

в абзаце "2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной      си-

стемы  Российской Федерации 1484794,2" цифры "1484794,2" заменить цифра-

ми  "1527705,5"; 

в абзаце "2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты* 

3928,0" цифры "3928,0" заменить цифрами  "4828,0"; 

         в абзаце  "Всего доходов "2570226,5"  цифры  "2570226,5"  заменить  циф-

рами   "2670116,4"; 

5) в приложении 5 "Безвозмездные поступления  из краевого бюджета в 

2020 году": 

 в абзаце "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1733372,5"  

цифры  "1733372,5"  заменить  цифрами   "1833262,4"; 

в абзаце "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  1733372,5"  цифры  

"1733372,5"  заменить  цифрами   "1833262,4"; 

в абзаце "2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 169077,6" цифры "169077,6" заменить цифрами  

"270156,2"; 

после абзаца 

«2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 169077,6"; 

дополнить абзацами следующего содержания:  

"2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 100078,6" 

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных райо-

нов 1000,0"; 



4 

 

  

в абзаце "2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)"79500,7" цифры 

"79500,7" заменить цифрами  "34500,7"; 

абзац "2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности "45000,0" исключить; 

в абзаце "2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной си-

стемы Российской Федерации "1484794,2" цифры "1484794,2" заменить цифра-

ми  "1527705,5"; 

в абзаце "2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых полномочий   субъектов  Российской 

Федерации "1398346,4" цифры "1398346,4" заменить цифрами  "1442647,4"; 

в абзаце "2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные ор-

ганизации, реализующие образовательные программы дошкольного образова-

ния "16349,8" цифры "16349,8" заменить цифрами  "14960,1"; 

после абзаца 

«2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года  2030,6"; 

дополнить абзацами следующего содержания:  

"2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 900,0 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 900,0"; 

6) приложение 12  изложить в следующей редакции:               

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2020 год 

 

                                                                                                         (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

 ИТОГО  

2020 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     2714130,8 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 274820,3 



5 

 

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и   муниципального образования 01 02 1499,9 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и  представительных органов муни-

ципальных образований 01 03 3568,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 140255,8 

Судебная система 01 05 13,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 32110,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 5045,0 

Резервные фонды 01 11 3657,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 88669,7 

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 03 00 19282,3 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 19282,3 

3. Национальная экономика 04 00 43688,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 12271,9 

Транспорт 04 08 115,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 31300,8 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3083,0 

Жилищное хозяйство 05 01 883,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 2200,0 

5. Образование 07 00 2071002,0 

Дошкольное образование 07 01 685429,9 

Общее образование 07 02 1074790,2 

Дополнительное образование детей 07 03 229047,5 

Молодежная политика  07 07 14785,6 

Другие вопросы в области образования 07 09 66948,8 

6. Культура, кинематография 08 00 30530,5 

Культура 08 01 22705,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7825,2 

7. Здравоохранение 09 00 15000,0 

Амбулаторная помощь 09 02 15000,0 

8. Социальная политика 10 00 173202,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 12800,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 1028,1 

Охрана семьи и детства 10 04 155776,7 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3597,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 57843,8 

Физическая культура  11 01 54642,0 

Массовый спорт 11 02 3201,8 

10. Средства массовой информации 12 00 2797,2 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 2797,2 

11. Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 6281,5 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 6281,5 



6 

 

  

12. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  14 00 16600,0 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 1000,0 

Иные дотации 14 02 15600,0»; 

 

7)   приложение 14  изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам муниципального образования Динской район и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год 

                                                                                     

                           (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

   2020 

год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     2714130,8 

1. 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Развитие образования" 02 0 00 00000   1933919,4 

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   680744,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 1 00 00590   172300,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 00590 600 172300,4 

  Приобретение муниципальными учреждениями движи-

мого имущества 02 1 00 09010   500,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 09010 600 500,0 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 1 00 09020   1600,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 09020 600 1600,0 

  Мероприятия для решения социально значимых вопро-

сов бюджета муниципального района 02 1 00 10050   8,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10050 600 8,3 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной без-

опасности  учреждений муниципального образования 02 1 00 10270   984,7 



7 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10270 600 984,7 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам,  муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской 

местности 02 1 00 11390   366,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 11390 600 366,7 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми, посеща-

ющими образовательные организации, реализующие  

общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания 02 1 00 60710   14739,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 60710 300 14739,1 

  Осуществление отдельных государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных учреждений,  

расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) Красно-

дарского края 02 1 00 60820   8052,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60820 600 8052,5 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования 02 1 00 60860   477235,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 1 00 60860 200 5700,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60860 600 471535,5 

  по финансовому обеспечению получения образования в 

частных дошкольных и общеобразовательных органи-

зациях 02 1 00 62460   4557,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 62460 600 4557,6 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов местного 

значения 02 1 00 62980   400,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 62980 600 400,0 

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   1033800,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 2 00 00590   133479,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 00590 600 133479,2 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 2 00 09020   420,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09020 600 420,4 



8 

 

  

  Совершенствование системы организации школьного 

питания 02 2 00 09130   12573,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09130 600 12573,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   260,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09990 600 260,0 

  Мероприятия для решения социально значимых вопро-

сов бюджета муниципального района 02 2 00 10050   38,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10050 600 38,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной без-

опасности  учреждений муниципального образования 02 2 00 10270   7448,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10270 600 7448,1 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 2 00 10271   3767,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10271 600 3767,9 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской 

местности 02 2 00 11390   884,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11390 600 884,6 

  Организация  подвоза детей к месту проведения образо-

вательной деятельности 02 2 00 11650   11951,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11650 600 11951,1 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных организаций, 

расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) Красно-

дарского края 02 2 00 60820   11623,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60820 600 11623,9 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования 02 2 00 60860   779628,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 2 00 60860 200 20500,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60860 600 759128,4 

  Осуществление государственных полномочий по обес-

печению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях 02 2 00 62370   2835,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 02 2 00 62370 600 2835,9 



9 

 

  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования  

в частных общеобразовательных учреждениях 02 2 00 62460   9828,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62460 600 9828,6 

   Осуществление государственных полномочий по мате-

риально-техническому обеспечению пунктов проведе-

ния экзаменов для государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования 02 2 00 62500   7916,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62500 600 7916,5 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов местного 

значения 02 2 00 62980   50,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62980 600 50,0 

  мероприятий государственной программы Краснодар-

ского края "Развитие образования" 02 2 00 S0600   39307,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 S0600 600 39307,7 

  
Федеральный проект "Современная школа" 02 2 Е1 00000   11787,4 

  Обновление материально-технической базы для форми-

рования у обучающихся современных технологических 

и гуманитарных навыков 02 2 Е1 51690   1163,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 Е1 51690 600 1163,7 

  Обновление материально-технической базы для форми-

рования у обучающихся современных технологических 

и гуманитарных навыков 02 2 Е1 S1690   10623,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 Е1 S1690 600 10623,7 

  
Развитие системы дополнительного образования 02 3 00 00000   152425,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 3 00 00590   144073,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 00590 600 144073,9 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 3 00 09020   2890,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 09020 600 2890,0 

  Мероприятия для решения социально значимых вопро-

сов бюджета муниципального района 02 3 00 10050   3,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10050 600 3,5 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 3 00 10271   3024,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10271 600 3024,0 



10 

 

  

  Осуществление отдельных государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных учреждений,  

расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) Красно-

дарского края 02 3 00 60820   2233,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 60820 600 2233,7 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов местного 

значения 02 3 00 62980   200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 62980 600 200,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 02 4 00 00000   66948,8 

  Развитие организационно-методической и консульта-

тивной  помощи  учреждений образования 02 4 01 00000   7764,5 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 01 00590   7764,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 02 4 01 00590 100 6652,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 1103,5 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 8,8 

  Расходы на обеспечение деятельности   управления об-

разования администрации муниципального образования 

Динской район 02 4 02 00000   9260,5 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 02 4 02 00190   9161,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 02 4 02 00190 100 7767,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 02 00190 200 1394,5 

  Мероприятия по проведению независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг в социальной сфере  02 4 02 10100   99,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 02 10100 200 99,0 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-

рии 02 4 03 00000   47159,8 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 03 00590   27380,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 02 4 03 00590 100 23759,1 



11 

 

  

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 3617,4 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 4,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми, посеща-

ющими образовательные организации, реализующие  

общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания 02 4 03 60710   221,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 221,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, 

отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, распо-

ложенных на территории Краснодарского края, прожи-

вающим и работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) Краснодарского 

края 02 4 03 60820   328,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 328,5 

   Осуществление государственных полномочий по обес-

печению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  образования 02 4 03 60860   18852,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 02 4 03 60860 100 18190,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 60860 200 662,5 

  Осуществление государственных полномочий по обес-

печению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях 02 4 03 62370   42,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 62370 200 42,5 

  Осуществление государственных полномочий по фи-

нансовому обеспечению получения образования в част-

ных дошкольных и общеобразовательных организациях 02 4 03 62460   215,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 02 4 03 62460 200 215,7 

   Осуществление государственных полномочий по мате-

риально-техническому обеспечению пунктов проведе-

ния экзаменов для государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования 02 4 03 62500   118,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 02 4 03 62500 200 118,7 



12 

 

  

(муниципальных нужд) 

  Обеспечение деятельности центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи 02 4 04 00000   2764,0 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 04 00590   2764,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 04 00590 600 2764,0 

2. Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Дети Кубани" 03 0 00 00000   147558,9 

  
Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   55977,3 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по выплате ежемесячных денежных средств на со-

держание детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, находящихся под опекой (попечитель-

ством),включая предварительную опеку (попечитель-

ство), переданных на воспитание в приемную семью 03 1 00 60670   31612,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60670 200 474,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60670 300 31138,1 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграж-

дения, причитающегося приемным родителям за оказа-

ние услуг по воспитанию приемных детей 03 1 00 60680   24083,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60680 200 361,3 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60680 300 23722,6 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению ежемесячных денежных выплат 

на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без по-

печения родителей, переданных на патронатное воспи-

тание 03 1 00 60720   116,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60720 200 1,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60720 300 114,3 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграж-

дения, причитающегося патронатным воспитателям за 

оказание услуг по осуществлению патронатного воспи-

тания, социального патроната и постинтернатного со-

провождения 03 1 00 60730   165,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 1 00 60730 200 2,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60730 300 162,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 03 2 00 00000   91581,6 

  Профилактика безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних 03 2 01 00000   50,6 

  Мероприятия по профилактике безнадзорности и пра-

вонарушений несовершеннолетних 03 2 01 10290   50,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 10290 600 50,6 



13 

 

  

  Организация отдыха и оздоровления  детей 03 2 02 00000   10469,2 

  Мероприятия по организации отдыха, оздоровления де-

тей  03 2 02 10400   4481,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 02 10400 200 894,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 10400 600 3586,4 

  Осуществление государственных полномочий по обес-

печению отдыха детей в каникулярное время в про-

фильных лагерях, организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями Краснодарского 

края 03 2 02 63110   5988,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 63110 600 5988,1 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2 03 00000   187,1 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   187,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 03 09990 600 45,2 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2 04 00000   80874,7 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990   155,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 155,5 

  Субвенции на осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного по-

собия на ремонт жилых помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей, и лицам из их числа на праве собственности, 

по окончании пребывания в образовательных и иных 

организациях, в том числе в учреждениях социального 

обслуживания населения, приемных семьях, семьях 

опекунов (попечителей), а также по окончании службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации или по 

возвращении из учреждений, исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, при их возвращении в указан-

ные жилые помещения 03 2 04 61020   231,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 61020 300 231,0 

  Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края на организацию подвоза детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемных или патронат-

ных семьях (в том числе кровных детей), к месту лече-

ния и обратно 03 2 04 60840   82,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 04 60840 200 82,8 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению жилых помещений детям-

сироамт и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей,  лицам из их числа по договорам  

найма специализированных жилых помещений 03 2 04 С0820   68047,2 



14 

 

  

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 03 2 04 С0820 400 68047,2 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению жилых помещений детям-

сироамт и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей,  лицам из их числа по договорам  

найма специализированных жилых помещений 03 2 04 R0820   12358,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 03 2 04 R0820 200   

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 03 2 04 R0820 400 12358,2 

3. 

 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Обеспечение безопасности 

населения" 04 0 00 00000   19039,8 

  Мероприятия по гражданской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий  04 1 00 00000   18782,3 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 1 00 00590   16901,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 00 00590 600 16901,2 

  Приобретение муниципальными учреждениями движи-

мого имущества 04 1 00 09010   1431,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 00 09010 600 1431,1 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, стихийных бедствий, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных объ-

ектах 04 1 00 10570   250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 250,0 

  Укрепление правопорядка и профилактика правонару-

шений 04 2 00 00000   113,5 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   113,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 50,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 00 09990 600 63,5 

  Профилактика терроризма  04 3 00 00000   20,0 

  Мероприятия  по профилактике терроризма  04 3 00 10110   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 20,0 

  
Повышение безопасности дорожного движения 04 4 00 00000   104,0 

  Обеспечение безопасного участия детей в дорожном 

движении 04 4 01 00000   104,0 

  Мероприятия по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма 04 4 01 11750   104,0 



15 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 4 01 11750 600 104,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   20,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 04 5 00 09990 200 20,0 

4. 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Развитие культуры " 05 0 00 00000   104008,8 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   1911,4 

  Реализация мероприятий в области культуры 05 1 00 10080   1911,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 1 00 10080 600 1911,4 

  Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли " Культуры" по предоставлению 

муниципальных услуг 05 2 00 00000   102097,4 

  Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли " Культуры" по предоставлению 

дополнительного образования 05 2 01 00000   73499,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 01 00590   71297,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 00590 600 71297,5 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 01 10271   1296,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10271 600 1296,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных организаций, 

расположенных на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) Красно-

дарского края 05 2 01 60820   906,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 60820 600 906,4 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   4252,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 02 00590   4252,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 00590 600 4252,5 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   4677,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 03 00590   4355,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 00590 600 4355,3 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 03 10271   72,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 10271 600 72,0 



16 

 

  

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов местного 

значения 05 2 03 62980   250,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 62980 600 250,0 

  Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   5818,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 04 00590   5477,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 00590 600 5477,5 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной без-

опасности  учреждений муниципального образования 05 2 04 10270   72,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 10270 600 72,0 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 04 10271   31,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 10271 600 31,2 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской 

местности 05 2 04 11390   190,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 11390 600 190,3 

  Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотеч-

ных фондов библиотек поселений, межпоселенческих 

библиотек и библиотек городского округа 05 2 04 S2960   47,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 S2960 600 47,1 

  Развитие организационно-методической и консульта-

тивной  помощи  05 2 05 00000   5892,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 05 00590   5833,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 00590 600 5833,4 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной без-

опасности  учреждений муниципального образования 05 2 05 10270   28,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 10270 600 28,8 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 05 10271   30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 10271 600 30,0 

  Развитие и организация  досуга населения 
05 2 06 00000   7957,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 06 00590   3957,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 00590 600 3957,4 

  Приобретение муниципальными учреждениями движи-

мого имущества 05 2 06 09010   4000,0 



17 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 09010 600 4000,0 

5. 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Инвестиционное развитие" 06 0 00 00000   1600,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной программы  06 1 00 00000   1600,0 

  

Организация участия  администрации муниципального 

образования Динской в выставочно-ярмарочных и кон-

грессионных мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за ее пределами 06 1 00 10790   1600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 1600,0 

6. 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Молодежь" 07 0 00 00000   3785,4 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000   3785,4 

  

Обеспечение деятельности  муниципальных учрежде-

ний по организационно-воспитательной работе с моло-

дежью 07 1 00 00590   2078,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 07 1 00 00590 100 1914,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 163,7 

  Реализация мероприятия муниципальной программы  

"Молодежь" 07 1 00 10900   1706,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 1706,9 

7. 

 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Поддержка малого и сред-

него предпринимательства" 08 0 00 00000   100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  08 1 00 00000   100,0 

  Создание условий для развития предпринимательства 08 1 01 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов малого и средне-

го предпринимательства 08 1 01 11450   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 100,0 

8. 

 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Развитие сельского хозяй-

ства" 09 0 00 00000   12271,9 

  
Отдельные мероприятия муниципальной программы  09 1 00 00000   12271,9 

  

Организация и проведение районных конкурсов про-

фессионального мастерства среди работников агропро-

мышленного комплекса с премированием победителей,   

организация и проведение совещаний, организация про-

ведения смотров-конкурсов , в том числе с выплатой 

вознаграждения победителям 09 1 00 11500   55,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 55,1 

  
 Предупреждение и ликвидация болезней животных, их 09 1 00 11650   238,9 



18 

 

  

лечение, защита населения от болезней, общих для че-

ловека и животных, в части регулирования численности 

безнадзорных животных на территории муниципально-

го образования 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 09 1 00 11650 200 238,9 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Краснодарского края по поддержке сельскохозяй-

ственного производства 09 1 00 60910   11739,0 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60910 800 11739,0 

  Осуществление государственных полномочий Красно-

дарского края по предупреждению и ликвидации болез-

ней животных, их лечению, отлову и содержанию без-

надзорных животных, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, в части регулирования 

численности безнадзорных животных на территории 

муниципальных образований Краснодарского края 09 1 00 61650   238,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 238,9 

9. 

 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Инфраструктурное разви-

тие и жилищная политика" 10 0 00 00000   113722,2 

  Транспорт 10 1 00 00000   115,3 

  Реализация мероприятий подпрограммы 10 1 00 09990   115,3 

  Иные бюджетные ассигнования 10 1 00 09990 200 115,3 

  Энергосбережение и повышение энергетической эффек-

тивности предприятий и учреждений муниципального 

образования  Динской район 10 2 00 00000   8706,6 

  Мероприятия по   энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности предприятий и учре-

ждений муниципального образования   10 2 00 09910   236,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 00 09910 600 236,8 

  Строительство объектов социального и производствен-

ного комплексов, в том числе объектов общеграждан-

ского назначения, жилья, инфраструктуры 10 2 00 11580   8469,8 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 2 00 11580 400 8469,8 

  Обеспечение жильем молодых семей  10 4 00 00000   4423,9 

  Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-

лодых семей 10 4 00 L4970   4423,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 00 L4970 300 4423,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  10 5 00 00000   100476,4 

  Обеспечение деятельности  муниципального учрежде-

ния   в сфере строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства 10 5 01 00000   17958,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 01 00590   17958,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда- 10 5 01 00590 100 12776,7 



19 

 

  

ми 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 01 00590 200 4997,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 5 01 00590 800 184,8 

  Обеспечение деятельности муниципального учрежде-

ния  в сфере  архитектуры  и  строительства 10 5 02 00000   9677,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 02 00590   7227,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 10 5 02 00590 100 6487,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 02 00590 200 740,2 

  Мероприятия в сфере архитектуры и градостроитель-

ства 10 5 02 11250   2450,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 02 11250 200 2450,0 

  Другие мероприятия 10 5 03 00000   72840,3 

  Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартир-

ных  домов 10 5 03 10980   563,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 10980 200 563,0 

  Мероприятия по проведению  капитального ремонта  

жилищного фонда  10 5 03 10990   320,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 10990 200 320,0 

  Мероприятия по организации сбора коммунальных  от-

ходов 10 5 03 10992   2200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 10992 200 2200,0 

  Строительство объектов социального и производствен-

ного комплексов, в том числе объектов общеграждан-

ского назначения, жилья, инфраструктуры 10 5 03 11580   52144,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 10 5 03 11580 200 588,7 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 11580 400 51555,5 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по строительству и реконструкции объектов здра-

воохранения, включая проектно-изыскательские рабо-

ты, необходимых для организации оказания медицин-

ской помощи в соответствии с Территориальной про-

граммой государственных гарантий бесплатного оказа-

ния гражданам медицинской помощи в Краснодарском 

крае 10 5 03 60960   15000,0 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 60960 400 15000,0 

  Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края "Развитие физической культуры и 

спорта" по строительству малобюджетных спортивных 10 5 03 S2620   2613,1 



20 

 

  

залов шаговой доступности 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 S2620 400 2613,1 

10. 

 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Развитие физической куль-

туры и спорта" 11 0 00 00000   38570,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 11 1 00 00000   38570,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 1 00 00590   33215,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 11 1 00 00590 100 2105,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 11 1 00 00590 200 97,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 00590 600 31012,2 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 11 1 00 10271   900,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10271 600 900,0 

  Мероприятия по развитию массовой физической куль-

туры и спорта среди населения   11 1 00 10690   3139,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 11 1 00 10690 200 139,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10690 600 3000,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по предоставлению социальной поддержки отдель-

ным  категориям работников муниципальных физкуль-

турно-спортивных организаций, осуществляющих под-

готовку спортивного резерва, и муниципальных образо-

вательных организаций  дополнительного образования 

детей Краснодарского края отраслей "Образование" и 

"Физическая культура и спорт" 11 1 00 60740   406,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 60740 600 406,3 

  Мероприятия на приобретение спортивно технологиче-

ского оборудования, инвентаря и экипировки для физ-

культурно-спортивных организаций отрасли "Физиче-

ская культура и спорт", осуществляющих спортивную 

подготовку по базовым видам спорта 11 1 00 S2690   85,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 S2690 600 85,2 

  Реализация мероприятий, на оплату труда инструкторов 

по спорту в муниципальных образованиях Краснодар-

ского края 11 1 00 S2820   824,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 S2820 600 824,1 



21 

 

  

11. 

 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Развитие гражданского 

общества" 12 0 00 00000   25808,3 

  Поддержка социально ориентированных некоммерче-

ских организаций  12 1 00 00000   3597,0 

  

Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Большая семья"  12 1 01 00000   320,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 01 11540   320,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 01 11540 600 320,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Всероссийское общество инвали-

дов"  12 1 02 00000   300,0 

  

Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 02 11540   300,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 02 11540 600 300,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Российский Союз ветеранов Афга-

нистана"  12 1 03 00000   110,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 03 11540   110,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 03 11540 600 110,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Организация ветеранов войны (пен-

сионеров, инвалидов), труда, Вооруженных сил и пра-

воохранительных органов"  12 1 04 00000   727,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 04 11540   727,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 04 11540 600 727,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации "Динское районное казачье общество 

Екатерининского казачьего отдела Кубанского казачье-

го войска"  12 1 05 00000   2000,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 05 11540   2000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 05 11540 600 2000,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Всероссийское общество глухих"  12 1 06 00000   20,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 06 11540   20,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 06 11540 600 20,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерче-

ской организации " Всероссийское общество слепых"  12 1 07 00000   20,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 07 11540   20,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 12 1 07 11540 600 20,0 



22 

 

  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  Поддержка  Краснодарской краевой детской военно-

патриотической общественной организации Краеведче-

ский отряд «Поиск»  12 1 09 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций 12 1 09 11540   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 09 11540 600 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 12 2 00 00000   22211,3 

  Гармонизации межнациональных отношений  и профи-

лактика межэтнических конфликтов  12 2 01 00000   210,1 

  Мероприятия по гармонизации межнациональных от-

ношений  и профилактика межэтнических конфликтов  12 2 01 10070   210,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 210,1 

  Социальная поддержка  Почетных и заслуженных граж-

дан муниципального образования 12 2 02 00000   1028,1 

  Мероприятия по социальной поддержке граждан муни-

ципального образования Динской район  12 2 02 10020   1028,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 166,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 02 10020 300 862,0 

  Дополнительное материальное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 12 2 03 00000   12800,4 

  Выплата дополнительного материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и компенсаций   12 2 03 41210   12800,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 03 41210 300 12800,4 

  Памятные даты и знаменательные события 12 2 04 00000   2355,9 

  Мероприятия  посвященные памятным  датам и знаме-

нательным событиям 12 2 04 10930   2355,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 2355,9 

  Мероприятия по укреплению материально-технической 

базы муниципального архива 12 2 05 00000   5816,8 

  Формирование   архива и  архивных документов в части 

укрепления материально-технической базы  12 2 05 10610   31,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 05 10610 200 31,8 

  Реализация мероприятий по формированию и содержа-

нию муниципальных архивов 12 2 05 S0610   5785,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 12 2 05 S0610 200 5785,0 

12. 

 

 

Муниципальная программа муниципального обра-

зования Динской район "Информационное про-

странство" 13 0 00 00000   2797,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 13 1 00 00000   2797,2 

  

Поддержка и развитие телерадиовещания, печатных 

средств массовой информации , обеспечение информи-

рования граждан о деятельности органов муниципаль-

ной власти 13 1 00 10260   2797,2 



23 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 2797,2 

13. 

 

 

 

Обеспечение деятельности высшего органа испол-

нительной власти муниципального образования- 

администрации  муниципального образования Дин-

ской район 50 0 00 00000   215918,2 

  Глава администрации муниципального образования 

Динской район 50 1 00 00000   1499,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 50 1 00 00190   1499,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 1 00 00190 100 1499,9 

  Обеспечение деятельности администрации муници-

пального образования 50 2 00 00000   124000,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 50 2 00 00190   124000,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 2 00 00190 100 110325,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 13313,5 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 361,2 

  Осуществление  отдельных  государственных полномо-

чий  Краснодарского края 50 3 00 00000   16136,7 

  Осуществление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 50 3 00 51200   13,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 13,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Краснодарского края по ведению учета граждан от-

дельных категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, подле-

жащих обеспечению жилыми помещениями 50 3 00 60870   640,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60870 100 558,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 82,0 

  
Осуществление отдельных государственных полномо- 50 3 00 60880   9223,5 



24 

 

  

чий по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолет-

них 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60880 100 8157,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60880 200 1066,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 50 3 00 60890   3458,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60890 100 3130,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60890 200 328,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий  по организации оздоровления и отдыха детей 50 3 00 60900   640,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60900 100 558,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60900 200 82,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по поддержке сельскохозяйственного производства 

в Краснодарском крае 50 3 00 60910   1281,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 60910 100 1117,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 164,0 

  Осуществление отдельных государственных полномо-

чий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной жизненной ситуа-

ции, и осуществлению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, предоставленных 

им жилых помещений специализированного жилищного 

фонда 50 3 00 62340   879,2 



25 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 3 00 62340 100 715,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 3 00 62340 200 164,0 

  Проведение выборов и референдумов 50 4 00 00000   5045,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 50 4 00 00190   5045,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 00190 800 5045,0 

  Формирование резервного фонда администрации муни-

ципального района 50 5 00 00000   3657,9 

  Резервный фонд администрации муниципального райо-

на 50 5 00 20590   3657,9 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 3657,9 

  Реализация муниципальных функций, связанных с му-

ниципальным управлением 50 6 00 00000   21,7 

  Мероприятия по проведению независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг в социальной сфере  50 6 00 10100   21,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 6 00 10100 200 21,7 

  Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний администрации  муниципального образования Дин-

ской район 50 7 00 00000   58938,3 

  Обеспечение хозяйственного обслуживания  50 7 01 00000   47548,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 01 00590   47548,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 7 01 00590 100 28138,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 18615,9 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 793,9 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-

рии 50 7 02 00000   11390,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 02 00590   11390,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 50 7 02 00590 100 10419,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 970,9 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  муни-

ципального образования 50 8 00 00000   337,1 

  
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 50 8 00 10390   337,1 



26 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 50 8 00 10390 200 306,2 

  Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 10390 800 30,9 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   6281,5 

  
Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150   6281,5 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

долга  50 9 00 10150 700 6281,5 

14. 
Управление имуществом муниципального образова-

ния  51 0 00 00000   20423,7 

  Обеспечение деятельности управления имущественных 

отношений муниципального образования  51 1 00 00000   16242,9 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 51 1 00 00190   16242,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 51 1 00 00190 100 13826,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 51 1 00 00190 200 2416,6 

  Реализация муниципальных функций, связанных с му-

ниципальным управлением 51 6 00 00000   103,0 

  Прочие обязательства муниципального образования  51 6 00 29010   103,0 

  Иные бюджетные ассигнования (суды, иски) 51 6 00 29010 800 103,0 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  муни-

ципального образования 51 8 00 00000   4077,8 

  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 51 8 00 10390   888,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 51 8 00 10390 200 888,8 

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 51 8 00 11020   3189,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 51 8 00 11020 200 3109,0 

  Иные бюджетные ассигнования 51 8 00 11020 800 80,0 

15. 

 

Обеспечение деятельности представительных орга-

нов муниципального образования 71 0 00 00000   3568,6 

  Депутаты  совета муниципального образования Дин-

ской район 71 2 00 00000   1257,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 71 2 00 00190   1257,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 71 2 00 00190 100 1257,6 

  Расходы на обеспечение функций представительного 

органа муниципального образования 71 3 00 00000   2311,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 71 3 00 00190   2311,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль- 71 3 00 00190 100 1795,4 



27 

 

  

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 515,6 

16. Управление муниципальными финансами 73 0 00 00000   37004,9 

  Обеспечение деятельности финансового управления 73 1 00 00000   20404,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 73 1 00 00190   20404,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 73 1 00 00190 100 16736,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 3668,9 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

муниципального района 73 2 00 00000   1000,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений 73 2 00 10030   1000,0 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 1000,0 

  Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 73 3 00 00000   15600,0 

  Дотации на поддержку мер по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов поселений 73 3 00 10040   15600,0 

  
Межбюджетные трансферты 73 3 00 10040 500 15600,0 

17. 

 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной па-

латы  75 0 00 00000   11705,5 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты  и его заме-

ститель 75 1 00 00000   2697,5 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 75 1 00 00190   2697,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 75 1 00 00190 100 2697,5 

  Контрольно-счетная палата муниципального района 75 2 00 00000   9008,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 75 2 00 00190   9008,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 75 2 00 00190 100 7176,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1812,0 

  Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 20,0 



28 

 

  

18. 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситу-

аций и стихийных бедствий природного и техноген-

ного характера и их последствий на территории 

Краснодарского края 96 0 00 00000   132,0 

  Мероприятия, направленные на предупреждение и лик-

видацию чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствий и их последствий, не относящиеся к публичным 

нормативным обязательствам 96 2 00 00000   132,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Краснодарского края по формированию и утвер-

ждению списков граждан, лишившихся жилого поме-

щения в результате чрезвычайных ситуаций 96 2 00 60070   66,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 66,0 

  
Осуществление отдельных государственных полномо-

чий Краснодарского края по формированию и утвер-

ждению списков граждан Россий-ской Федерации, по-

страдавших в результате чрезвычайных ситуаций реги-

онального и межмуниципального характера на террито-

рии Краснодарского края, и членов семей граждан Рос-

сийской Федерации, погибших (умерших) в результате 

этих чрезвычайных ситуаций 96 2 00 62600   66,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 96 2 00 62600 200 66,0 

19. Непрограммные расходы  99 9 00 00000   22195,8 

  Непрограммные расходы  99 9 00 00000   22195,8 

  

Мероприятия по погашению кредиторской задолженно-

сти прошлых лет 99 9 00 09030   375,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 99 9 00 09030 100 91,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 09030 300 181,9 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 09030 800 102,6 

  

Резерв финансовых ресурсов для ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования Динской 

район 99 9 00 10010   500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10010 800 500,0 

  Мероприятия по расходованию средств для финансово-

го обеспечения исполнения депутатами наказов избира-

телей 99 9 00 10210   19200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 9 00 10210 600 19200,0 

  Резервный фонд администрации муниципального райо-

на 99 9 00 20590   89,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 99 9 00 20590 200 89,5 

  Проведение  Всероссийской переписи населения 2020 

года 99 9 00 54690   2030,6 



29 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 99 9 00 54690 200 2030,6»; 

 

8) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на  2020 год 

и на плановый период 2021и 2022 годов» 
 

Ведомственная структура расходов  

районного бюджета на 2020 год 

 

 (тыс. рублей) 

№

 

п/

п 

Наименование 

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

2020 год 

измене-

ния с учѐтом 

изменений. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО           35767,4 2714130,8 

1. 

 

 

Администрация муни-

ципального образова-

ния Динской район 902         -45512,7 560394,2 

  

Общегосударственные 

вопросы 902 01 00     2364,8 225475,2 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и   му-

ниципального образова-

ния 902 01 02     0,0 1499,9 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 02 50 0 00 00000   0,0 1499,9 

  

Глава администрации 

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 02 50 1 00 00000   0,0 1499,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 902 01 02 50 1 00 00190   0,0 1499,9 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 902 01 02 50 1 00 00190 100 0,0 1499,9 



30 

 

  

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Функционирование за-

конодательных (предста-

вительных) органов гос-

ударственной власти и  

представительных орга-

нов муниципальных об-

разований 902 01 03     0,0 3568,6 

  

Обеспечение деятельно-

сти представительных 

органов муниципального 

образования 902 01 03 71 0 00 00000   0,0 3568,6 

  

Депутаты  совета муни-

ципального образования 

Динской район 902 01 03 71 2 00 00000   0,0 1257,6 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 902 01 03 71 2 00 00190   0,0 1257,6 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 03 71 2 00 00190 100 0,0 1257,6 

  

Расходы на обеспечение 

функций представитель-

ного органа муници-

пального образования 902 01 03 71 3 00 00000   0,0 2311,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 902 01 03 71 3 00 00190   0,0 2311,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 03 71 3 00 00190 100 0,0 1795,4 



31 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 03 71 3 00 00190 200 0,0 515,6 

  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 902 01 04     1362,4 140255,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 04 50 0 00 00000   1362,4 140123,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти администрации му-

ниципального образова-

ния 902 01 04 50 2 00 00000   1362,4 124000,1 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 902 01 04 50 2 00 00190   1362,4 124000,1 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 2 00 00190 100 0,0 110325,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 2 00 00190 200 1362,4 13313,5 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 04 50 2 00 00190 800 0,0 361,2 

  

Осуществление  отдель-

ных  государственных 

полномочий  Краснодар-

ского края 902 01 04 50 3 00 00000   0,0 16123,7 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по ведению 

учета граждан отдельных 

категорий в качестве 902 01 04 50 3 00 60870   0,0 640,6 



32 

 

  

нуждающихся в жилых 

помещениях и по фор-

мированию списка де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из 

числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц, 

относившихся к катего-

рии детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, подле-

жащих обеспечению жи-

лыми помещениями 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 60870 100 0,0 558,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60870 200 0,0 82,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по органи-

зации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отно-

шении несовершенно-

летних 902 01 04 50 3 00 60880   0,0 9223,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 60880 100 0,0 8157,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60880 200 0,0 1066,0 



33 

 

  

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по созда-

нию и организации дея-

тельности комиссий по 

делам несовершеннолет-

них и защите их прав 902 01 04 50 3 00 60890   0,0 3458,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 60890 100 0,0 3130,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60890 200 0,0 328,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по организа-

ции оздоровления и от-

дыха детей 902 01 04 50 3 00 60900   0,0 640,8 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 60900 100 0,0 558,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60900 200 0,0 82,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 

в Краснодарском крае 902 01 04 50 3 00 60910   0,0 1281,6 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 902 01 04 50 3 00 60910 100 0,0 1117,6 



34 

 

  

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60910 200 0,0 164,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выявле-

нию обстоятельств, сви-

детельствующих о необ-

ходимости оказания де-

тям-сиротам и детям, 

оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из 

числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без по-

печения родителей, со-

действия в преодолении 

трудной жизненной си-

туации, и осуществле-

нию контроля за исполь-

зованием детьми-

сиротами и детьми, 

оставшимися без попе-

чения родителей, лицами 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

предоставленных им жи-

лых помещений специа-

лизированного жилищ-

ного фонда 902 01 04 50 3 00 62340   0,0 879,2 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 62340 100 0,0 715,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 62340 200 0,0 164,0 

  

Предупреждение и лик-

видация чрезвычайных 902 01 04 96 0 00 00000   0,0 132,0 



35 

 

  

ситуаций и стихийных 

бедствий природного и 

техногенного характера 

и их последствий на тер-

ритории Краснодарского 

края 

  

Мероприятия, направ-

ленные на предупрежде-

ние и ликвидацию чрез-

вычайных ситуаций и 

стихийных бедствий и их 

последствий, не относя-

щиеся к публичным 

нормативным обязатель-

ствам 902 01 04 96 2 00 00000   0,0 132,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по формиро-

ванию и утверждению 

списков граждан, ли-

шившихся жилого по-

мещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 902 01 04 96 2 00 60070   0,0 66,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 96 2 00 60070 200 0,0 66,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по формиро-

ванию и утверждению 

списков граждан Россий-

ской Федерации, постра-

давших в результате 

чрезвычайных ситуаций 

регионального и межму-

ниципального характера 

на территории Красно-

дарского края, и членов 

семей граждан Россий-

ской Федерации, погиб-

ших (умерших) в резуль-

тате этих чрезвычайных 

ситуаций 902 01 04 96 2 00 62600   0,0 66,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 96 2 00 62600 200 0,0 66,0 

  Судебная система 902 01 05     0,0 13,0 



36 

 

  

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 05 50 0 00 00000   0,0 13,0 

  

Осуществление  отдель-

ных  государственных 

полномочий  Краснодар-

ского края 902 01 05 50 3 00 00000   0,0 13,0 

Осуществление полно-

мочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдик-

ции в Российской Феде-

рации 902 01 05 50 3 00 51200   0,0 13,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 05 50 3 00 51200 200 0,0 13,0 

  

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 902 01 07     0,0 5045,0 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 07 50 0 00 00000   0,0 5045,0 

  

Проведение выборов и 

референдумов 902 01 07 50 4 00 00000   0,0 5045,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 902 01 07 50 4 00 00190   0,0 5045,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 07 50 4 00 00190 800 0,0 5045,0 

  Резервные фонды 902 01 11     157,9 3657,9 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 11 50 0 00 00000   157,9 3657,9 

  

Формирование резервно-

го фонда администрации 

муниципального района 902 01 11 50 5 00 00000   157,9 3657,9 

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 902 01 11 50 5 00 20590   157,9 3657,9 



37 

 

  

района 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 11 50 5 00 20590 800 157,9 3657,9 

  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 902 01 13     844,5 71435,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 01 13 04 0 00 00000   0,0 35,0 

  

Профилактика терро-

ризма  902 01 13 04 3 00 00000   0,0 15,0 

  

Мероприятия  по профи-

лактике терроризма  902 01 13 04 3 00 10110   0,0 15,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 04 3 00 10110 200 0,0 15,0 

  

Противодействие кор-

рупции 902 01 13 04 5 00 00000   0,0 20,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 01 13 04 5 00 09990   0,0 20,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 04 5 00 09990 200 0,0 20,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инвестиционное 

развитие" 902 01 13 06 0 00 00000   0,0 1600,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 01 13 06 1 00 00000   0,0 1600,0 

  

Организация участия  

администрации муници-

пального образования 

Динской в выставочно-

ярмарочных и конгрес-

сионных мероприятиях 

на территории Россий-

ской Федерации и за ее 

пределами 902 01 13 06 1 00 10790   0,0 1600,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 06 1 00 10790 200 0,0 1600,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 01 13 12 0 00 00000   31,8 8382,8 



38 

 

  

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 01 13 12 2 00 00000   31,8 8382,8 

  

Гармонизации межнаци-

ональных отношений  и 

профилактика межэтни-

ческих конфликтов  902 01 13 12 2 01 00000   0,0 210,1 

  

Мероприятия по гармо-

низации межнациональ-

ных отношений  и про-

филактика межэтниче-

ских конфликтов  902 01 13 12 2 01 10070   0,0 210,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 01 10070 200 0,0 210,1 

  

Памятные даты и знаме-

нательные события 902 01 13 12 2 04  00000   0,0 2355,9 

  

Мероприятия  посвя-

щенные памятным  да-

там и знаменательным 

событиям 902 01 13 12 2 04 10930   0,0 2355,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 04 10930 200 0,0 2355,9 

  

Мероприятия по укреп-

лению материально-

технической базы муни-

ципального архива 902 01 13 12 2 05 00000   31,8 5816,8 

  

Формирование   архива и  

архивных документов в 

части укрепления мате-

риально-технической ба-

зы  902 01 13 12 2 05 10610   31,8 31,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 05 10610 200 31,8 31,8 

  

Реализация мероприятий 

по формированию и со-

держанию муниципаль-

ных архивов 902 01 13 12 2 05 S0610   0,0 5785,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 05 S0610 200 0,0 5785,0 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  902 01 13 50 0 00 00000   723,2 59297,1 



39 

 

  

муниципального образо-

вания Динской район 

  

Реализация муниципаль-

ных функций, связанных 

с муниципальным 

управлением 902 01 13 50 6 00 00000   17,6 21,7 

  

Мероприятия по прове-

дению независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг в соци-

альной сфере  902 01 13 50 6 00 10100   17,6 21,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 6 00 10100 200 17,6 21,7 

  

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений админи-

страции  муниципально-

го образования Динской 

район 902 01 13 50 7 00 00000   522,4 58938,3 

 

Обеспечение хозяй-

ственного обслуживания  902 01 13 50 7 01 00000   522,4 47548,3 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 01 13 50 7 01 00590   522,4 47548,3 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 13 50 7 01 00590 100 522,4 28138,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 7 01 00590 200 0,0 18615,9 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 13 50 7 01 00590 800 0,0 793,9 

  

Обеспечение деятельно-

сти централизованной 

бухгалтерии 902 01 13 50 7 02 00000   0,0 11390,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 01 13 50 7 02 00590   0,0 11390,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес- 902 01 13 50 7 02 00590 100 0,0 10419,1 



40 

 

  

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 7 02 00590 200 0,0 970,9 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образо-

вания 902 01 13 50 8 00 00000   183,2 337,1 

  

Оценка недвижимости, 

признание прав и регу-

лирование отношений по 

муниципальной соб-

ственности 902 01 13 50 8 00 10390   183,2 337,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 8 00 10390 200 183,2 306,2 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 13 50 8 00 10390 800 0,0 30,9 

  Непрограммные расходы  902 01 13 99 9 00 00000   89,5 2120,1 

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 

района 902 01 13 99 9 00 20590   89,5 89,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 99 9 00 20590 200 89,5 89,5 

  

Проведение  Всероссий-

ской переписи населения 

2020 года 902 01 13 99 9 00 54690   0,0 2030,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 99 9 00 54690 200 0,0 2030,6 

  

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 902 03 00     0,0 19282,3 

  

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного харак-

тера, гражданская обо-

рона 902 03 09     0,0 19282,3 



41 

 

  

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 03 09 04 0 00 00000   0,0 18782,3 

  

Мероприятия по граж-

данской обороне, преду-

преждению и ликвида-

ции последствий чрез-

вычайных ситуаций и 

стихийных бедствий  902 03 09 04 1 00 00000   0,0 18782,3 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 03 09 04 1 00 00590   0,0 16901,2 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 03 09 04 1 00 00590 600 0,0 16901,2 

  

Приобретение муници-

пальными учреждениями 

движимого имущества 902 03 09 04 1 00 09010   0,0 1431,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 03 09 04 1 00 09010 600 0,0 1431,1 

  

Мероприятия по граж-

данской обороне 902 03 09 04 1 00 10550   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 03 09 04 1 00 10550 200 0,0 200,0 

  

Мероприятия по преду-

преждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситу-

аций, стихийных бед-

ствий, обеспечение по-

жарной безопасности и 

безопасности на водных 

объектах 902 03 09 04 1 00 10570   0,0 250,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 03 09 04 1 00 10570 200 0,0 250,0 

  Непрограммные расходы  902 03 09 99 9 00 00000   0,0 500,0 

  

Резерв финансовых ре-

сурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техноген-

ного характера на терри- 902 03 09 99 9 00 10010   0,0 500,0 



42 

 

  

тории муниципального 

образования Динской 

район 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 03 09 99 9 00 10010 800 0,0 500,0 

  Национальная экономика 902 04 00     0,0 40123,3 

  

Сельское хозяйство и 

рыболовство 902 04 05     0,0 12271,9 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие сель-

ского хозяйства" 902 04 05 09 0 00 00000   0,0 12271,9 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 04 05 09 1 00 00000   0,0 12271,9 

  

Организация и проведе-

ние районных конкурсов 

профессионального ма-

стерства среди работни-

ков агропромышленного 

комплекса с премирова-

нием победителей,   ор-

ганизация и проведение 

совещаний, организация 

проведения смотров-

конкурсов , в том числе с 

выплатой вознагражде-

ния победителям 902 04 05 09 1 00 11500   0,0 55,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 05 09 1 00 11500 200 0,0 55,1 

  

 Предупреждение и лик-

видация болезней жи-

вотных, их лечение, за-

щита населения от бо-

лезней, общих для чело-

века и животных, в части 

регулирования числен-

ности безнадзорных жи-

вотных на территории 

муниципального образо-

вания 902 04 05 09 1 00 11650   0,0 238,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 05 09 1 00 11650 200 0,0 238,9 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по поддержке 902 04 05 09 1 00 60910   0,0 11739,0 



43 

 

  

сельскохозяйственного 

производства 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 05 09 1 00 60910 800 0,0 11739,0 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий 

Краснодарского края по 

предупреждению и лик-

видации болезней жи-

вотных, их лечению, от-

лову и содержанию без-

надзорных животных, 

защите населения от бо-

лезней, общих для чело-

века и животных, в части 

регулирования числен-

ности безнадзорных жи-

вотных на территории 

муниципальных образо-

ваний Краснодарского 

края 902 04 05 09 1 00 61650   0,0 238,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 05 09 1 00 61650 200 0,0 238,9 

  Транспорт 902 04 08     15,3 115,3 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 04 08 10 0 00 00000   15,3 115,3 

  Транспорт 902 04 08 10 1 00 00000   15,3 115,3 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 04 08 10 1 00 09990   15,3 115,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 08 10 1 00 09990 200 15,3 115,3 

  

Другие вопросы в обла-

сти национальной эко-

номики 902 04 12     -15,3 27736,1 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Поддержка мало-

го и среднего предпри-

нимательства" 902 04 12 08 0 00 00000   0,0 100,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 04 12 08 1 00 00000   0,0 100,0 

  
Создание условий для 

902 04 12 08 1 01 00000   0,0 100,0 



44 

 

  

развития предпринима-

тельства 

  

Мероприятия по под-

держке субъектов малого 

и среднего предприни-

мательства 902 04 12 08 1 01 11450   0,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 08 1 01 11450 200 0,0 100,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 04 12 10 0 00 00000   -15,3 27636,1 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 04 12 10 5 00 00000   -15,3 27636,1 

 

Обеспечение деятельно-

сти  муниципального 

учреждения   в сфере 

строительства и жилищ-

но-коммунального хо-

зяйства 902 04 12 10 5 01 00000   -15,3 17958,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 04 12 10 5 01 00590   -15,3 17958,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 04 12 10 5 01 00590 100 -15,3 12776,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 10 5 01 00590 200 0,0 4997,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 12 10 5 01 00590 800 0,0 184,8 

 

Обеспечение деятельно-

сти муниципального 

учреждения  в сфере  ар-

хитектуры  и  строитель-

ства 902 04 12 10 5 02 00000   0,0 9677,6 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 902 04 12 10 5 02 00590   0,0 7227,6 



45 

 

  

услуг) муниципальных 

учреждений 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 04 12 10 5 02 00590 100 0,0 6487,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 10 5 02 00590 200 0,0 740,2 

  

Мероприятия в сфере 

архитектуры и градо-

строительства 902 04 12 10 5 02 11250   0,0 2450,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 10 5 02 11250 200 0,0 2450,0 

  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 902 05 00     0,0 2200,0 

  Коммунальное хозяйство 902 05 02     0,0 2200,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 05 02 10 0 00 00000   0,0 2200,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 05 02 10 5 00 00000   0,0 2200,0 

  Другие мероприятия 902 05 02 10 5 03 00000   0,0 2200,0 

  

Мероприятия по органи-

зации сбора коммуналь-

ных  отходов 902 05 02 10 5 03 10992   0,0 2200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 05 02 10 5 03 10992 200 0,0 2200,0 

  Образование 902 07 00     1300,0 34427,8 

  Дошкольное образование 902 07 01     1300,0 13454,4 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 07 01 10 0 00 00000   1300,0 13454,4 



46 

 

  

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 07 01 10 5 00 00000   1300,0 13454,4 

  Другие мероприятия 902 07 01 10 5 03 00000   1300,0 13454,4 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна-

чения, жилья, инфра-

структуры 902 07 01 10 5 03 11580   1300,0 13454,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 01 10 5 03 11580 200 0,0 588,7 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 902 07 01 10 5 03 11580 400 1300,0 12865,7 

  Общее образование 902 07 02     0,0 16000,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 07 02 10 0 00 00000   0,0 16000,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 07 02 10 5 00 00000   0,0 16000,0 

  Другие мероприятия 902 07 02 10 5 03 00000   0,0 16000,0 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна-

чения, жилья, инфра-

структуры 902 07 02 10 5 03 11580   0,0 16000,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 902 07 02 10 5 03 11580 400 0,0 16000,0 

  Молодежная политика  902 07 07     0,0 4973,4 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Дети Кубани" 902 07 07 03 0 00 00000   0,0 1133,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 07 07 03 2  00 00000   0,0 1133,0 

  Организация отдыха и 902 07 07 03 2  02 00000   0,0 894,7 



47 

 

  

оздоровления и детей 

  

Мероприятия по органи-

зации отдыха и оздоров-

ления детей  902 07 07 03 2 02 10400   0,0 894,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 03 2 02 10400 200 0,0 894,7 

  

Мероприятия "Семья и 

детство"  902 07 07 03 2  04 00000   0,0 238,3 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 03 2 04 09990   0,0 155,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 03 2 04 09990 200 0,0 155,5 

  

Осуществление отдель-

ных полномочий по 

оплате проезда детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, находящихся под 

опекой (попечитель-

ством),включая предва-

рительную опеку (попе-

чительство), переданных 

на воспитание в прием-

ную семью или на па-

тронатное воспитание (в 

том числе кровных де-

тей), к месту лечения и 

обратно 902 07 07 03 2 04 60840   0,0 82,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 03 2 04 60840 200 0,0 82,8 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 07 07 04 0 00 00000   0,0 55,0 

  

Укрепление правопоряд-

ка и профилактика пра-

вонарушений 902 07 07 04 2 00 00000   0,0 50,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 04 2 00 09990   0,0 50,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 04 2 00 09990 200 0,0 50,0 

  

Профилактика терро-

ризма и экстремизма 902 07 07 04 3 00 00000   0,0 5,0 



48 

 

  

  

Мероприятия  по профи-

лактике терроризма  902 07 07 04 3 00 10110   0,0 5,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 04 3 00 10110 200 0,0 5,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Молодежь" 902 07 07 07 0 00 00000   0,0 3785,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 07 07 07 1 00 00000   0,0 3785,4 

  

Обеспечение деятельно-

сти  муниципальных 

учреждений по органи-

зационно-

воспитательной работе с 

молодежью 902 07 07 07 1 00 00590   0,0 2078,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 07 07 07 1 00 00590 100 0,0 1914,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 07 1 00 00590 200 0,0 163,7 

  

Реализация мероприятия 

муниципальной про-

граммы  "Молодежь" 902 07 07 07 1 00 10900   0,0 1706,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 07 1 00 10900 200 0,0 1706,9 

 

Здравоохранение 902 09 00     0,0 15000,0 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     0,0 15000,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 09 02 10 0 00 00000   0,0 15000,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 09 02 10 5 00 00000   0,0 15000,0 

  Другие мероприятия 902 09 02 10 5 03 00000   0,0 15000,0 



49 

 

  

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по строи-

тельству и реконструк-

ции объектов здраво-

охранения, включая про-

ектно-изыскательские 

работы, необходимых 

для организации оказа-

ния медицинской помо-

щи в соответствии с 

Территориальной про-

граммой государствен-

ных гарантий бесплатно-

го оказания гражданам 

медицинской помощи в 

Краснодарском крае 902 09 02 10 5 03 60960   0,0 15000,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 902 09 02 10 5 03 60960 400 0,0 15000,0 

  Социальная политика 902 10 00     0,0 158463,1 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     0,0 12800,4 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 10 01 12 0 00 00000   0,0 12800,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 10 01 12 2 00 00000   0,0 12800,4 

  

Дополнительное матери-

альное обеспечение, до-

платы к пенсиям 902 10 01 12 2 03 00000   0,0 12800,4 

 

Выплата дополнительно-

го материального обес-

печения, доплат к пенси-

ям, пособий и компенса-

ций   902 10 01 12 2 03 41210   0,0 12800,4 

 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 01 12 2 03 41210 300 0,0 12800,4 

  

Социальное обеспечение 

населения 902 10 03     0,0 1028,1 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 10 03 12 0 00 00000   0,0 1028,1 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про- 902 10 03 12 2 00 00000   0,0 1028,1 



50 

 

  

граммы 

  

Социальная поддержка  

Почетных и заслужен-

ных граждан муници-

пального образования 902 10 03 12 2 02 00000   0,0 1028,1 

  

Мероприятия по соци-

альной поддержке граж-

дан муниципального об-

разования Динской рай-

он  902 10 03 12 2 02 10020   0,0 1028,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 03 12 2 02 10020 200 0,0 166,1 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 03 12 2 02 10020 300 0,0 862,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     0,0 141037,6 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Дети Кубани" 902 10 04 03 0 00 00000   0,0 136613,7 

  Охрана семьи и детства 902 10 04 03 1 00 00000   0,0 55977,3 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячных денежных 

средств на содержание 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, находя-

щихся под опекой (попе-

чительством),включая 

предварительную опеку 

(попечительство), пере-

данных на воспитание в 

приемную семью 902 10 04 03 1 00 60670   0,0 31612,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 04 03 1 00 60670 200 0,0 474,2 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 60670 300 0,0 31138,1 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по  выплате 

ежемесячного возна-

граждения, причитающе-

гося приемным родите-

лям за оказание услуг по 

воспитанию приемных 902 10 04 03 1 00 60680   0,0 24083,9 



51 

 

  

детей 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 04 03 1 00 60680 200 0,0 361,3 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 60680 300 0,0 23722,6 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячных денежных 

средств на содержание 

детей, нуждающихся в 

особой заботе государ-

ства, переданных на па-

тронатное воспитание 902 10 04 03 1 00 60720   0,0 116,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 04 03 1 00 60720 200 0,0 1,7 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 60720 300 0,0 114,3 

 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по  выплате 

ежемесячного возна-

граждения, причитающе-

гося патронатным воспи-

тателям за оказание 

услуг по осуществлению 

патронатного воспита-

ния,  и постинтернатного 

сопровождения 902 10 04 03 1 00 60730   0,0 165,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 04 03 1 00 60730 200 0,0 2,5 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 60730 300 0,0 162,6 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 10 04 03 2 00 00000   0,0 80636,4 

  
Мероприятия "Семья и 

детство"  902 10 04 03 2  04 00000   0,0 80636,4 



52 

 

  

  

Субвенции на осуществ-

ление отдельных полно-

мочий по выплате еди-

новременного пособия 

на ремонт жилых поме-

щений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попече-

ния родителей, и лицам 

из их числа на праве соб-

ственности, по оконча-

нии пребывания в обра-

зовательных и иных ор-

ганизациях, в том числе 

в учреждениях социаль-

ного обслуживания 

граждан, приемных се-

мьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также 

по окончании службы в 

Вооруженных Силах 

Российской Федерации 

или по возвращении из 

учреждений, исполняю-

щих наказание в виде 

лишения свободы, при 

их возвращении в ука-

занные жилые помеще-

ния 902 10 04 03 2 04 61020   0,0 231,0 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 2 04 61020 300 0,0 231,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению жилых поме-

щений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лиц из их числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей,  лицам из их числа 

по договорам  найма 

специализированных 

жилых помещений 902 10 04 03 2 04 С0820   0,0 68047,2 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 902 10 04 03 2 04 С0820 400 0,0 68047,2 



53 

 

  

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению жилых поме-

щений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лиц из их числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей,  лицам из их числа 

по договорам  найма 

специализированных 

жилых помещений 902 10 04 03 2 04 R0820   0,0 12358,2 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 902 10 04 03 2 04 R0820 400 0,0 12358,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 10 04 10 0 00 00000   0,0 4423,9 

  
Обеспечение жильем 

молодых семей  902 10 04 10 4 00 00000   0,0 4423,9 

  

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 902 10 04 10 4 00 L4970   0,0 4423,9 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 10 4 00 L4970 300 0,0 4423,9 

  

Другие вопросы в обла-

сти социальной полити-

ки 902 10 06     0,0 3597,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 10 06 12 0 00 00000   0,0 3597,0 

  

Поддержка социально 

ориентированных не-

коммерческих организа-

ций  902 10 06 12 1 00 00000   0,0 3597,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной не-

коммерческой организа-

ции " Большая семья"  902 10 06 12 1 01 00000   0,0 320,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком- 902 10 06 12 1 01 11540   0,0 320,0 



54 

 

  

мерческих организаций 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 01 11540 600 0,0 320,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной не-

коммерческой организа-

ции " Всероссийское 

общество инвалидов"  902 10 06 12 1 02 00000   0,0 300,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 02 11540   0,0 300,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 02 11540 600 0,0 300,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной не-

коммерческой организа-

ции " Российский Союз 

ветеранов Афганистана"  902 10 06 12 1 03 00000   0,0 110,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 03 11540   0,0 110,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 03 11540 600 0,0 110,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной не-

коммерческой организа-

ции " Организация вете-

ранов войны (пенсионе-

ров, инвалидов), труда, 

Вооруженных сил и пра-

воохранительных орга-

нов"  902 10 06 12 1 04 00000   0,0 727,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 04 11540   0,0 727,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 04 11540 600 0,0 727,0 



55 

 

  

  

Поддержка социально 

ориентированной не-

коммерческой организа-

ции "Динское районное 

казачье общество Екате-

рининского казачьего 

отдела Кубанского каза-

чьего войска"  902 10 06 12 1 05 00000   0,0 2000,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 05 11540   0,0 2000,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 05 11540 600 0,0 2000,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной не-

коммерческой организа-

ции " Всероссийское 

общество глухих"  902 10 06 12 1 06 00000   0,0 20,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 06 11540   0,0 20,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 06 11540 600 0,0 20,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной не-

коммерческой организа-

ции " Всероссийское 

общество слепых"  902 10 06 12 1 07 00000   0,0 20,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 07 11540   0,0 20,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 07 11540 600 0,0 20,0 

  

Поддержка  Краснодар-

ской краевой детской 

военно-патриотической 

общественной организа-

ции Краеведческий от-

ряд «Поиск»  902 10 06 12 1 09 00000   0,0 100,0 



56 

 

  

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 09 11540   0,0 100,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 09 11540 600 0,0 100,0 

  

Физическая культура и 

спорт 902 11 00     -51800,0 56343,8 

  Физическая культура  902 11 01     -51800,0 54642,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 11 01 10 0 00 00000   -51800,0 19617,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 11 01 10 5 00 00000   -51800,0 19617,4 

  Другие мероприятия 902 11 01 10 5 03 00000   -51800,0 19617,4 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна-

чения, жилья, инфра-

структуры 902 11 01 10 5 03 11580   -5500,0 17004,3 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 902 11 01 10 5 03 11580 400 -5500,0 17004,3 

  

Реализация мероприятий 

государственной про-

граммы Краснодарского 

края "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 

по строительству мало-

бюджетных спортивных 

залов шаговой доступно-

сти 902 11 01 10 5 03 S2620   -46300,0 2613,1 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 902 11 01 10 5 03 S2620 400 -46300,0 2613,1 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче- 902 11 01 11 0 00 00000   0,0 35024,6 



57 

 

  

ской культуры и спорта" 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 11 01 11 1 00 00000   0,0 35024,6 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 11 01 11 1 00 00590   0,0 33215,3 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 11 01 11 1 00 00590 100 0,0 2105,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 11 01 11 1 00 00590 200 0,0 97,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 01 11 1 00 00590 600 0,0 31012,2 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 902 11 01 11 1 00 10271   0,0 900,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 01 11 1 00 10271 600 0,0 900,0 

  

Реализация мероприятий 

на приобретение спор-

тивно-технологического 

оборудования, инвентаря 

и экипировки для физ-

культурно-спортивных 

организаций отрасли 

"Физическая культура и 

спорт", осуществляющих 

спортивную подготовку 

по базовым видам спорта 902 11 01 11 1 00 S2690   0,0 85,2 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 01 11 1 00 S2690 600 0,0 85,2 



58 

 

  

  

Реализация мероприя-

тий, на оплату труда ин-

структоров по спорту в 

муниципальных образо-

ваниях Краснодарского 

края 902 11 01 11 1 00 S2820   0,0 824,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 01 11 1 00 S2820 600 0,0 824,1 

  Массовый спорт 902 11 02     0,0 1701,8 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 902 11 02 11 0 00 00000   0,0 1701,8 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 11 02 11 1 00 00000   0,0 1701,8 

  

Мероприятия по разви-

тию массовой физиче-

ской культуры и спорта 

среди населения   902 11 02 11 1 00 10690   0,0 1639,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 11 02 11 1 00 10690 200 0,0 139,3 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 02 11 1 00 10690 600 0,0 1500,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению социальной 

поддержки отдельным  

категориям работников 

муниципальных физ-

культурно-спортивных 

организаций, осуществ-

ляющих подготовку 

спортивного резерва, и 

муниципальных образо-

вательных организаций  

дополнительного обра-

зования детей Красно-

дарского края отраслей 

"Образование" и "Физи-

ческая культура и спорт" 902 11 02 11 1 00 60740   0,0 62,5 



59 

 

  

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 02 11 1 00 60740 600 0,0 62,5 

  

Средства массовой ин-

формации 902 12 00     0,0 2797,2 

  

Другие вопросы в обла-

сти средств массовой 

информации 902 12 04     0,0 2797,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Информационное 

пространство" 902 12 04 13 0 00 00000   0,0 2797,2 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 12 04 13 1 00 00000   0,0 2797,2 

  

 Обеспечение информи-

рования граждан о дея-

тельности органов муни-

ципальной власти 902 12 04 13 1 00 10260   0,0 2797,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 12 04 13 1 00 10260 200 0,0 2797,2 

  

Обслуживание государ-

ственного и муници-

пального долга 902 13 00     2622,5 6281,5 

  

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 902 13 01     2622,5 6281,5 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 13 01 50 0 00 00000   2622,5 6281,5 

  

Управление муници-

пальным долгом  902 13 01 50 9 00 00000   2622,5 6281,5 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 902 13 01 50 9 00 10150   2622,5 6281,5 

  

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-

ного) долга  902 13 01 50 9 00 10150 700 2622,5 6281,5 

2. 

 

 

 

Финансовое управле-

ние администрации 

муниципального обра-

зования Динской район 905         5500,0 37004,9 

  

Общегосударственные 

вопросы 905 01 00     0,0 20404,9 



60 

 

  

  

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов финансового (фи-

нансово-бюджетного) 

надзора 905 01 06     0,0 20404,9 

  

Управление муници-

пальными финансами 905 01 06 73 0 00 00000   0,0 20404,9 

  

Обеспечение деятельно-

сти финансового управ-

ления 905 01 06 73 1 00 00000   0,0 20404,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 905 01 06 73 1 00 00190   0,0 20404,9 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 905 01 06 73 1 00 00190 100 0,0 16736,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 905 01 06 73 1 00 00190 200 0,0 3668,9 

  

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной 

ситемы Российской Фе-

дерации  905 14 00     5500,0 16600,0 

  

Дотации  на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности субъектов Рос-

сийской Федерации и 

муниципальных образо-

ваний 905 14 01     0,0 1000,0 

  

Управление муници-

пальными финансами 905 14 01 73 0 00 00000   0,0 1000,0 

  

Выравнивание бюджет-

ной обеспеченности по-

селений муниципального 

района 905 14 01 73 2 00 00000   0,0 1000,0 

  

Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности  поселений 905 14 01 73 2 00 10030   0,0 1000,0 

  

Межбюджетные транс-

ферты 905 14 01 73 2 00 10030 500 0,0 1000,0 

  Иные дотации 905 14 02     5500,0 15600,0 



61 

 

  

  

Поддержка мер по обес-

печению сбалансирован-

ности бюджетов поселе-

ний 905 14 02 73 3 00 00000   5500,0 15600,0 

  

Дотации на поддержку 

мер по обеспечению сба-

лансированности бюд-

жетов поселений 905 14 02 73 3 00 10040   5500,0 15600,0 

  

Межбюджетные транс-

ферты 905 14 02 73 3 00 10040 500 5500,0 15600,0 

3. 

 

 

 

Контрольно-счетная 

палата муниципально-

го образования Дин-

ской район 910         0,0 11705,5 

  

Общегосударственные 

вопросы 910 01 00     0,0 11705,5 

  

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов  и органов финансо-

вого(финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     0,0 11705,5 

  

Обеспечение деятельно-

сти контрольно-счетной 

палаты  910 01 06 75 0 00 00000   0,0 11705,5 

  

Руководитель Контроль-

но-счетной палаты  и его 

заместитель 910 01 06 75 1 00 00000   0,0 2697,5 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 910 01 06 75 1 00 00190   0,0 2697,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 910 01 06 75 1 00 00190 100 0,0 2697,5 

  

Контрольно-счетная па-

лата муниципального 

района 910 01 06 75 2 00 00000   0,0 9008,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 910 01 06 75 2 00 00190   0,0 9008,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 910 01 06 75 2 00 00190 100 0,0 7176,0 



62 

 

  

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 910 01 06 75 2 00 00190 200 0,0 1812,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 910 01 06 75 2 00 00190 800 0,0 20,0 

4. 

 

 

 

 

Управление имуще-

ственных отношений 

администрации муни-

ципального образова-

ния Динской район 921         103,0 21682,4 

  

Общегосударственные 

вопросы 921 01 00     103,0 17234,7 

  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 921 01 13     103,0 17234,7 

  

Управление имуществом 

муниципального образо-

вания  921 01 13 51 0 00 00000   103,0 17234,7 

  

Обеспечение деятельно-

сти управления имуще-

ственных отношений 

муниципального образо-

вания  921 01 13 51 1 00 00000   0,0 16242,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 921 01 13 51 1 00 00190   0,0 16242,9 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 921 01 13 51 1 00 00190 100 0,0 13826,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 921 01 13 51 1 00 00190 200 0,0 2416,6 

  

Реализация муниципаль-

ных функций, связанных 

с муниципальным 

управлением 921 01 13 51 6 00 00000   103,0 103,0 

  

Прочие обязательства 

муниципального образо-

вания  921 01 13 51 6 00 29010   103,0 103,0 



63 

 

  

  

Иные бюджетные ассиг-

нования (суды, иски) 921 01 13 51 6 00 29010 800 103,0 103,0 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образо-

вания 921 01 13 51 8 00 00000   0,0 888,8 

  

Оценка недвижимости, 

признание прав и регу-

лирование отношений по 

муниципальной соб-

ственности 921 01 13 51 8 00 10390   0,0 888,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 921 01 13 51 8 00 10390 200 0,0 888,8 

  Национальная экономика 921 04 00     0,0 3564,7 

  

Другие вопросы в обла-

сти национальной эко-

номики 921 04 12     0,0 3564,7 

  

Управление имуществом 

муниципального образо-

вания Динской район 921 04 12 51 0 00 00000   0,0 3189,0 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образо-

вания 921 04 12 51 8 00 00000   0,0 3189,0 

  

Мероприятия по земле-

устройству и землеполь-

зованию 921 04 12 51 8 00 11020   0,0 3189,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 921 04 12 51 8 00 11020 200 0,0 3109,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 921 04 12 51 8 00 11020 800 0,0 80,0 

  Непрограммные расходы  921 04 12 99 9 00 00000   0,0 375,7 

  

Мероприятия по пога-

шению кредиторской за-

долженности прошлых 

лет 921 04 12 99 9 00 09030   0,0 375,7 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 921 04 12 99 9 00 09030 100 0,0 91,2 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе- 921 04 12 99 9 00 09030 300 0,0 181,9 



64 

 

  

нию 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 921 04 12 99 9 00 09030 800 0,0 102,6 

  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 921 05 00     0,0 883,0 

  Жилищное хозяйство 921 05 01     0,0 883,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 921 05 01 10 0 00 00000   0,0 883,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  921 05 01 10 5 00 00000   0,0 883,0 

  Другие мероприятия 921 05 01 10 5 03 00000   0,0 883,0 

  

Уплата взносов на капи-

тальный ремонт много-

квартирных  домов 921 05 01 10 5 03 10980   0,0 563,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 921 05 01 10 5 03 10980 200 0,0 563,0 

  

Мероприятия по прове-

дению  капитального ре-

монта  жилищного фонда  921 05 01 10 5 03 10990   0,0 320,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 921 05 01 10 5 03 10990 200 0,0 320,0 

5. 

 

 

 

Управление образова-

ния администрации 

муниципального обра-

зования Динской район 925         74444,7 1979313,4 

  Образование 925 07 00     75813,8 1963074,3 

  Дошкольное образование 925 07 01     2662,2 671975,5 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 07 01 02 0 00 00000   5862,2 666005,7 

  

Развитие дошкольного 

образования  925 07 01 02 1 00 00000   5862,2 666005,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 01 02 1 00 00590   13425,3 172300,4 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 00590 600 13425,3 172300,4 



65 

 

  

  

Приобретение муници-

пальными учреждениями 

движимого имущества 925 07 01 02 1 00 09010   0,0 500,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 09010 600 0,0 500,0 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 925 07 01 02 1 00 09020   100,0 1600,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 09020 600 100,0 1600,0 

  

Мероприятия для реше-

ния социально значимых 

вопросов бюджета му-

ниципального района 925 07 01 02 1 00 10050   0,0 8,3 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 10050 600 0,0 8,3 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учрежде-

ний муниципального об-

разования 925 07 01 02 1 00 10270   984,7 984,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 10270 600 984,7 984,7 

  

Компенсация расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения работникам,  

муниципальных учре-

ждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 925 07 01 02 1 00 11390   0,0 366,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 11390 600 0,0 366,7 



66 

 

  

  

Осуществление отдель-

ных государственных  

полномочий  по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных учреждений,  

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 925 07 01 02 1 00 60820   0,0 8052,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 60820 600 0,0 8052,5 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на получе-

ние общедоступного и 

бесплатного  образова-

ния 925 07 01 02 1 00 60860   0,0 477235,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 01 02 1 00 60860 200 5700,0 5700,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 60860 600 -5700,0 471535,5 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспече-

нию получения образо-

вания в частных до-

школьных и общеобра-

зовательных организаци-

ях 925 07 01 02 1 00 62460   0,0 4557,6 

  
Предоставление субси-

925 07 01 02 1 00 62460 600 0,0 4557,6 



67 

 

  

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

  

Оказание дополнитель-

ной помощи местным 

бюджетам для решения 

социально значимых во-

просов местного значе-

ния 925 07 01 02 1 00 62980   400,0 400,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 62980 600 400,0 400,0 

  

Мероприятий государ-

ственной программы 

Краснодарского края 

"Развитие образования" 925 07 01 02 1 00 S0600   -9047,8 0,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 S0600 600 -9047,8 0,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 925 07 01 10 0 00 00000   0,0 5969,8 

  

Энергосбережение и по-

вышение энергетической 

эффективности предпри-

ятий и учреждений му-

ниципального образова-

ния  Динской район 925 07 01 10 2 00 00000   0,0 5969,8 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна-

чения, жилья, инфра-

структуры 925 07 01 10 2 00 11580   0,0 5969,8 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 925 07 01 10 2 00 11580 400 0,0 5969,8 

  Непрограммные расходы  925 07 01 99 9 00 00000   -3200,0 0,0 

  

Мероприятия по расхо-

дованию средств для 

финансового обеспече- 925 07 01 99 9 00 10210   -3200,0 0,0 



68 

 

  

ния исполнения депута-

тами наказов избирате-

лей 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 99 9 00 10210 600 -3200,0 0,0 

  Общее образование 925 07 02     69263,1 1058790,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 07 02 02 0 00 00000   66063,1 1033800,7 

  

Развитие системы обще-

го образования 925 07 02 02 2 00 00000   66063,1 1033800,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 02 02 2 00 00590   14303,7 133479,2 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 00590 600 14303,7 133479,2 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 925 07 02 02 2 00 09020   0,0 420,4 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09020 600 0,0 420,4 

  

Совершенствование си-

стемы организации 

школьного питания 925 07 02 02 2 00 09130   0,0 12573,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09130 600 0,0 12573,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 02 02 2 00 09990   0,0 260,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09990 600 0,0 260,0 

  

Мероприятия для реше-

ния социально значимых 

вопросов бюджета му-

ниципального района 925 07 02 02 2 00 10050   0,0 38,0 



69 

 

  

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 10050 600 0,0 38,0 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учрежде-

ний муниципального об-

разования 925 07 02 02 2 00 10270   6748,5 7448,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 10270 600 6748,5 7448,1 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 925 07 02 02 2 00 10271   0,0 3767,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 10271 600 0,0 3767,9 

  

Компенсация расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения работникам, 

муниципальных учре-

ждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 925 07 02 02 2 00 11390   0,0 884,6 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 11390 600 0,0 884,6 

  

Организация  подвоза 

детей к месту проведе-

ния образовательной де-

ятельности 925 07 02 02 2 00 11650   1314,6 11951,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 11650 600 1314,6 11951,1 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 925 07 02 02 2 00 60820   0,0 11623,9 



70 

 

  

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных организаций, 

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 60820 600 0,0 11623,9 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по обеспечению гос-

ударственных гарантий 

реализации прав на по-

лучение общедоступного 

и бесплатного  образова-

ния 925 07 02 02 2 00 60860   44163,8 779628,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 02 02 2 00 60860 200 20500,0 20500,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 60860 600 23663,8 759128,4 

 

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению льготным 

питанием учащихся из 

многодетных семей в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 925 07 02 02 2  00 62370   -517,5 2835,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62370 600 -517,5 2835,9 

 

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по обеспечению гос- 925 07 02 02 2  00 62460   0,0 9828,6 



71 

 

  

ударственных гарантий 

реализации прав на по-

лучение общедоступного 

и бесплатного  образова-

ния  в частных общеоб-

разовательных учрежде-

ниях 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62460 600 0,0 9828,6 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспече-

нию пунктов проведения 

экзаменов для государ-

ственной итоговой атте-

стации по образователь-

ным программам основ-

ного общего и среднего 

общего образования и 

выплате педагогическим 

работникам, участвую-

щим в проведении еди-

ного государственного 

экзамена, компенсации 

за работу по подготовке 

и проведению единого 

государственного экза-

мена 925 07 02 02 2  00 62500   0,0 7916,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62500 600 0,0 7916,5 

  

Оказание дополнитель-

ной помощи местным 

бюджетам для решения 

социально значимых во-

просов местного значе-

ния 925 07 02 02 2 00 62980   50,0 50,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 62980 600 50,0 50,0 

  

Реализация мероприятий 

государственной про-

граммы Краснодарского 

края "Развитие образова- 925 07 02 02 2 00 S0600   0,0 39307,7 



72 

 

  

ния" 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 S0600 600 0,0 39307,7 

  

Федеральный проект 

"Современная школа" 925 07 02 02 2 Е1 00000   0,0 11787,4 

  

Обновление материаль-

но-технической базы для 

формирования у обуча-

ющихся современных 

технологических и гума-

нитарных навыков 925 07 02 02 2 Е1 51690   0,0 1163,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 Е1 51690 600 0,0 1163,7 

  

Обновление материаль-

но-технической базы для 

формирования у обуча-

ющихся современных 

технологических и гума-

нитарных навыков 925 07 02 02 2 Е1 S1690   0,0 10623,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 Е1 S1690 600 0,0 10623,7 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 925 07 02 04 0 00 00000   0,0 104,0 

  

Повышение безопасно-

сти дорожного движения 925 07 02 04 4 00 00000   0,0 104,0 

  

Обеспечение безопасно-

го участия детей в до-

рожном движении 925 07 02 04 4 01 00000   0,0 104,0 

  

Мероприятия по преду-

преждению дорожно-

транспортного травма-

тизма 925 07 02 04 4 01 11750   0,0 104,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 04 4 01 11750 600 0,0 104,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 
925 07 02 10 0 00 00000   0,0 5685,5 



73 

 

  

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 

  

Развитие общественной 

инфраструктуры муни-

ципального значения 925 07 02 10 5 00 00000   0,0 5685,5 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна-

чения, жилья, инфра-

структуры 925 07 02 10 5 03 11580   0,0 5685,5 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 925 07 02 10 5 03 11580 400 0,0 5685,5 

  Непрограммные расходы  925 07 02 99 9 00 00000   3200,0 19200,0 

  

Мероприятия по расхо-

дованию средств для 

финансового обеспече-

ния исполнения депута-

тами наказов избирате-

лей 925 07 02 99 9 00 10210   3200,0 19200,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 99 9 00 10210 600 3200,0 19200,0 

  

Дополнительное образо-

вание детей 925 07 03     3700,5 155547,6 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 07 03 02 0 00 00000   3700,5 152425,1 

  

Развитие системы до-

полнительного образо-

вания 925 07 03 02 3 00 00000   3700,5 152425,1 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 03 02 3 00 00590   1600,5 144073,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 00590 600 1600,5 144073,9 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 925 07 03 02 3 00 09020   1900,0 2890,0 



74 

 

  

капитального ремонта 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 09020 600 1900,0 2890,0 

  

Мероприятия для реше-

ния социально значимых 

вопросов бюджета му-

ниципального района 925 07 03 02 3 00 10050   0,0 3,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 10050 600 0,0 3,5 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 925 07 03 02 3 00 10271   0,0 3024,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 10271 600 0,0 3024,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных  

полномочий  по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных учреждений,  

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 925 07 03 02 3 00 60820   0,0 2233,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 60820 600 0,0 2233,7 

  

Оказание дополнитель-

ной помощи местным 

бюджетам для решения 925 07 03 02 3 00 62980   200,0 200,0 



75 

 

  

социально значимых во-

просов местного значе-

ния 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 62980 600 200,0 200,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 925 07 03 04 0 00 00000   0,0 41,9 

  

Укрепление правопоряд-

ка и профилактика пра-

вонарушений 925 07 03 04 2 00 00000   0,0 41,9 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 03 04 2 00 09990   0,0 41,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 04 2 00 09990 600 0,0 41,9 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 925 07 03 10 0 00 00000   0,0 2736,8 

  

Энергосбережение и по-

вышение энергетической 

эффективности предпри-

ятий и учреждений му-

ниципального образова-

ния  Динской район 925 07 03 10 2 00 00000   0,0 2736,8 

  

Мероприятия по   энер-

госбережению и повы-

шению энергетической 

эффективности предпри-

ятий и учреждений му-

ниципального образова-

ния   925 07 03 10 2 00 09910   0,0 236,8 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 10 2 00 09910 600 0,0 236,8 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна- 925 07 03 10 2 00 11580   0,0 2500,0 



76 

 

  

чения, жилья, инфра-

структуры 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 925 07 03 10 2 00 11580 400 0,0 2500,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 925 07 03 11 0 00 00000   0,0 343,8 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 07 03 11 1 00 00000   0,0 343,8 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению социальной 

поддержки отдельным  

категориям работников 

муниципальных физ-

культурно-спортивных 

организаций, осуществ-

ляющих подготовку 

спортивного резерва, и 

муниципальных образо-

вательных организаций  

дополнительного обра-

зования детей Красно-

дарского края отраслей 

"Образование" и "Физи-

ческая культура и спорт" 925 07 03 11 1 00 60740   0,0 343,8 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 11 1 00 60740 600 0,0 343,8 

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 925 07 07     -291,1 9812,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Дети Кубани" 925 07 07 03 0 00 00000   -291,1 9812,2 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 07 07 03 2 00 00000   -291,1 9812,2 

  

Профилактика безнад-

зорности и правонару-

шений несовершенно-

летних 925 07 07 03 2 01 00000   0,0 50,6 

  
Мероприятия по профи-

925 07 07 03 2 01 10290   0,0 50,6 



77 

 

  

лактике безнадзорности 

и правонарушений несо-

вершеннолетних 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 07 03 2 01 10290 600 0,0 50,6 

  

Организация отдыха и 

оздоровления  детей 925 07 07 03 2  02 00000   -291,1 9574,5 

  

Мероприятия по органи-

зации отдыха и оздоров-

ления детей  925 07 07 03 2 02 10400   0,0 3586,4 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 07 03 2 02 10400 600 0,0 3586,4 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению отдыха де-

тей в каникулярное вре-

мя в профильных лаге-

рях, организованных му-

ниципальными общеоб-

разовательными органи-

зациями Краснодарского 

края 925 07 07 03 2 02 63110   0,0 5988,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 07 03 2 02 63110 600 0,0 5988,1 

  

Реализация мероприятий 

государственной про-

граммы Краснодарского 

края "Дети Кубани" 925 07 07 03 2 02 S0590   -291,1 0,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 07 03 2 02 S0590 600 -291,1 0,0 

  

Мероприятия "Одарен-

ные дети"  925 07 07 03 2 03 00000   0,0 187,1 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 07 03 2 03 09990   0,0 187,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 07 03 2 03 09990 200 0,0 141,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто- 925 07 07 03 2 03 09990 600 0,0 45,2 



78 

 

  

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

  

Другие вопросы в обла-

сти образования 925 07 09     479,1 66948,8 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 07 09 02 0 00 00000   479,1 66948,8 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 07 09 02 4 00 00000   479,1 66948,8 

  

  Развитие организаци-

онно-методической и 

консультативной  помо-

щи  учреждений образо-

вания 925 07 09 02 4 01 00000   0,0 7764,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 01 00590   0,0 7764,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 0,0 6652,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 01 00590 200 0,0 1103,5 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 09 02 4 01 00590 800 0,0 8,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности   управле-

ния образования адми-

нистрации муниципаль-

ного образования Дин-

ской район 925 07 09 02 4 02 00000   0,0 9260,5 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 925 07 09 02 4 02 00190   0,0 9161,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 925 07 09 02 4 02 00190 100 0,0 7767,0 



79 

 

  

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 02 00190 200 0,0 1394,5 

  

Мероприятия по прове-

дению независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг в соци-

альной сфере  925 07 09 02 4 02 10100   0,0 99,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 02 10100 200 0,0 99,0 

  

Обеспечение деятельно-

сти централизованной 

бухгалтерии 925 07 09 02 4 03 00000   634,1 47159,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 03 00590   0,0 27380,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 925 07 09 02 4 03 00590 100 0,0 23759,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 00590 200 0,0 3617,4 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 09 02 4 03 00590 800 0,0 4,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению выплаты компен-

сации части родитель-

ской платы за присмотр 

и уход за детьми, посе-

щающими образователь-

ные организации, реали-

зующие  общеобразова-

тельную программу до- 925 07 09 02 4 03 60710   -20,6 221,0 



80 

 

  

школьного образования 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 60710 200 -20,6 221,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений,отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных организаций, 

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 925 07 09 02 4 03 60820   0,0 328,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 60820 200 0,0 328,5 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по обеспечению гос-

ударственных гарантий 

реализации прав на по-

лучение общедоступного 

и бесплатного  образова-

ния 925 07 09 02 4 03 60860   662,5 18852,9 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 925 07 09 02 4 03 60860 100 0,0 18190,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 60860 200 662,5 662,5 



81 

 

  

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению льготным 

питанием учащихся из 

многодетных семей в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 925 07 09 02 4  03 62370   -7,8 42,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4  03 62370 200 -7,8 42,5 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспече-

нию получения образо-

вания в частных до-

школьных и общеобра-

зовательных организаци-

ях 925 07 09 02 4 03 62460   0,0 215,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 62460 200 0,0 215,7 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспече-

нию пунктов проведения 

экзаменов для государ-

ственной итоговой атте-

стации по образователь-

ным программам основ-

ного общего и среднего 

общего образования 925 07 09 02 4  03 62500   0,0 118,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4  03 62500 200 0,0 118,7 

  

Обеспечение деятельно-

сти центра психолого-

педагогической, меди-

цинской и социальной 

помощи 925 07 09 02 4 04 00000   -155,0 2764,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 04 00590   -155,0 2764,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 925 07 09 02 4 04 00590 600 -155,0 2764,0 



82 

 

  

организациям 

  Социальная политика 925 10 00     -1369,1 14739,1 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     -1369,1 14739,1 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 10 04 02 0 00 00000   -1369,1 14739,1 

  

Развитие дошкольного 

образования  925 10 04 02 1 00 00000   -1369,1 14739,1 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению выплаты компен-

сации части родитель-

ской платы за присмотр 

и уход за детьми, посе-

щающими образователь-

ные организации, реали-

зующие  общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 925 10 04 02 1 00 60710   -1369,1 14739,1 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 10 04 02 1 00 60710 300 -1369,1 14739,1 

  

Физическая культура и 

спорт 925 11 00     0,0 1500,0 

  Массовый спорт 925 11 02     0,0 1500,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 925 11 02 11 0 00 00000   0,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 11 02 11 1 00 00000   0,0 1500,0 

  

Мероприятия по разви-

тию массовой физиче-

ской культуры и спорта 

среди населения   925 11 02 11 1 00 10690   0,0 1500,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 11 02 11 1 00 10690 600 0,0 1500,0 

6. 

 

 

 

Отдел  культуры адми-

нистрации муници-

пального образования 

Динской район 926         1232,4 104030,4 

  Образование 926 07 00     0,0 73499,9 

  Дополнительное образо- 926 07 03     0,0 73499,9 



83 

 

  

вание детей 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие культу-

ры " 926 07 03 05 0 00 00000   0,0 73499,9 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению муниципаль-

ных услуг 926 07 03 05 2 00 00000   0,0 73499,9 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению дополнитель-

ного образования 926 07 03 05 2 01 00000   0,0 73499,9 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   0,0 71297,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600   71297,5 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 07 03 05 2 01 10271   0,0 1296,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 10271 600 0,0 1296,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, 

отопления и освещения 

педагогическим работ-

никам муниципальных 

образовательных органи-

заций, расположенных 

на территории Красно-

дарского края, прожива-

ющим и работающим в 926 07 03 05 2  01 60820   0,0 906,4 



84 

 

  

сельской местности, ра-

бочих поселках (посел-

ках городского типа) 

Краснодарского края 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2  01 60820 600 0,0 906,4 

  

Культура, кинематогра-

фия 926 08 00     1232,4 30530,5 

  Культура 926 08 01     1250,0 22705,3 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие культу-

ры " 926 08 01 05 0 00 00000   1250,0 22705,3 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению муниципаль-

ных услуг 926 08 01 05 2 00 00000   1250,0 22705,3 

  

Сохранение и развитие 

кинематографии 926 08 01 05 2 02 00000   0,0 4252,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   0,0 4252,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 0,0 4252,5 

  Развитие музейного дела 926 08 01 05 2 03 00000   250,0 4677,3 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   0,0 4355,3 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 03 00590 600 0,0 4355,3 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 08 01 05 2 03 10271   0,0 72,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 926 08 01 05 2 03 10271 600 0,0 72,0 



85 

 

  

организациям 

  

Оказание дополнитель-

ной помощи местным 

бюджетам для решения 

социально значимых во-

просов местного значе-

ния 926 08 01 05 2 03 62980   250,0 250,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 03 62980 600 250,0 250,0 

  

Развитие библиотечного 

дела 926 08 01 05 2 04 00000   0,0 5818,1 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   0,0 5477,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600 0,0 5477,5 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 08 01 05 2 04 10270   0,0 72,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 10270 600 0,0 72,0 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 08 01 05 2 04 10271   0,0 31,2 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 10271 600 0,0 31,2 

  

Компенсация расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения работникам, 

муниципальных учре-

ждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 926 08 01 05 2 04 11390   0,0 190,3 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-
926 08 01 05 2 04 11390 600 0,0 190,3 



86 

 

  

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

  

Организация библиотеч-

ного обслуживания 

населения, комплектова-

ние и обеспечение со-

хранности библиотечных 

фондов библиотек посе-

лений, межпоселенче-

ских библиотек и биб-

лиотек городского окру-

га 926 08 01 05 2 04 S2960   0,0 47,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 S2960 600 0,0 47,1 

  

Развитие и организация  

досуга населения 926 08 01 05 2 06 00000   1000,0 7957,4 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 06 00590   0,0 3957,4 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 06 00590 600 0,0 3957,4 

  

Приобретение муници-

пальными учреждениями 

движимого имущества 926 08 01 05 2 06 09010   1000,0 4000,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 06 09010 600 1000,0 4000,0 

  

Другие вопросы в обла-

сти культуры,  кинемато-

графии 926 08 04     -17,6 7825,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 926 08 04 04 0 00 00000   0,0 21,6 

  

Укрепление правопоряд-

ка и профилактика пра-

вонарушений 926 08 04 04 2 00 00000   0,0 21,6 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 926 08 04 04 2 00 09990   0,0 21,6 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-
926 08 04 04 2 00 09990 600 0,0 21,6 



87 

 

  

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие культу-

ры " 926 08 04 05 0 00 00000   -17,6 7803,6 

  

Культура Динского рай-

она 926 08 04 05 1 00 00000   -17,6 1911,4 

  

Реализация мероприятий 

в области культуры 926 08 04 05 1 00 10080   -17,6 1911,4 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 1 00 10080 600 -17,6 1911,4 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению муниципаль-

ных услуг 926 08 04 05 2 00 00000   0,0 5892,2 

  

Развитие организацион-

но-методической и кон-

сультативной  помощи  926 08 04 05 2 05 00000   0,0 5892,2 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 04 05 2 05 00590   0,0 5833,4 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 05 00590 600 0,0 5833,4 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 08 04 05 2 05 10270   0,0 28,8 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 05 10270 600 0,0 28,8 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 08 04 05 2 05 10271   0,0 30,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 926 08 04 05 2 05 10271 600 0,0 30,0»; 



88 

 

  

иным некоммерческим 

организациям 

 

9)  приложение 18 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 18 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного  бюджета, перечень статей источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2020 год 

 (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, под-

статей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источ-

ников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, всего 44014,4 

 в том числе  

000 01  02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01  02 00 00 00 0000 700 Получение   кредитов от кредитных орга-

низаций в валюте Российской Федерации 
87700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение   кредитов от кредитных орга-

низаций бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

 

87700,0 

 

000 01  02 00 00 00 0000 800 Погашение   кредитов, предоставленных кре-

дитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

 

87700,0 

 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных райо-

нов  кредитов от кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации 87700,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

Иные источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов 

 

877,5 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,     предоставленные 
внутри     страны в валюте Российской Фе-
дерации 

 

0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

877,5 

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы в валюте Российской Федерации 

 

 

877,5 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предостав-  



89 

 

  

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации из бюджетов  

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 

 

877,5 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на  счетах  по 

учету  средств бюджета 
 

43136,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
2758693,9 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 2758693,9 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

 

2758693,9 

 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  

 

2758693,9 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2801830,8 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  

бюджетов  

 

2801830,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
 

2801830,8 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  
 

2801830,8»; 

 

10)  приложение 19 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 19 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного  бюджета, перечень статей  источников  финансирования  

дефицитов бюджетов на 2021 и 2022 годы 

 

  (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (под-

программ), кодов экономической клас-

сификации источников внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета 

Сумма 

  2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

 
Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов, всего 

 

 

 

8062,9 

 

 

 

-14230,6 



90 

 

  

 в том числе   

000 01  02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

0,0 

 

0,0 

000 01  02 00 00 00 0000 700 Получение   кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Фе-

дерации 
 

87700,0 

 

 

 

87700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение   кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Российской 

Федерации 

 

 

87700,0 

 

 

 

87700,0 

000 01  02 00 00 00 0000 800 Погашение   кредитов, предоставлен-

ных кредитными организациями в ва-

люте Российской Федерации 

 

 

87700,0 

 

 

 

87700,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 

 

 

 

Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов  кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Российской Фе-

дерации 

87700,0 

 

 

 

 

87700,0 

000 01  03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

 

 

8062,9 

 

 

-14230,6 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской 

Федерации  

 

 

8062,9 

 

 

-14230,6 

000 01  03 01 00 00 0000 700 Получение  бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

 

17550,0 

 

 

17550,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение   кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации бюджетами муници-

пальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

 

17550,0 

 

 

 

 

17550,0 

000 01  03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Фе-

дерации 

 

 

 

 

9487,1 

 

 

 

 

31780,6 



91 

 

  

000 01  03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов  кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

9487,1 

 

 

 

31780,6 

 

 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на  сче-

тах  по учету  средств бюджета 

 

0,0 

 

       0,0 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

 

2539935,5 

 

2533663,6 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов 2539935,5 

 

 2533663,6 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств  бюджетов 
 

2539935,5 

 

 2533663,6 

 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств районного бюджета  

 

2539935,5 

 

 2533663,6 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

2539935,5  2533663,6 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

 

2539935,5 2533663,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

 

2539935,5 

 

2533663,6 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципаль-

ных районов  

 

 

2539935,5     2533663,6»; 

 

11)    приложение 20 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 20 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022годов" 

        
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых   

другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации,  

на 2020 год 

 

                (тыс. рублей) 

 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма  

1 2 



92 

 

  

Всего 16600,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

 

1000,0 

Иные  межбюджетные трансферты в форме дотации на 

 поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

 бюджетов                                                                                                15600,0 »; 

 

12)  приложение 23.1. изложить в следующей редакции: 

                                                        « ПРИЛОЖЕНИЕ № 23.1 

к решению Совета муниципального обра-

зования Динской район "О бюджете му-

ниципального образования Динской рай-

он на 2020 год  и на плановый период 

2021 и 2022 годов" 

 

Распределение между сельскими поселениями муниципального образова-

ния Динской район иных  межбюджетных трансфертов в форме дотаций на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских 

поселений  на 2020 год                                                                                           

 

                                                                                         (тыс. рублей) 
 

Поселения 

Иные  межбюджетные трансферты 

(дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов), всего 

1 2 

Мичуринское  3000,0 

Новотитаровское 3100,0 

Старомышастовское 4000,0 

Южнокубанское  

 

Всего 

                   5500,0 

 

                   15600,0»; 

 

13)  приложение 24 изложить в следующей редакции: 

 

                                                         « ПРИЛОЖЕНИЕ № 24 

к решению Совета муниципального обра-

зования Динской район "О бюджете му-

ниципального образования Динской рай-

он на 2020 год  и на плановый период 

2021 и 2022 годов" 

 

Программа муниципальных  внутренних  заимствований  

муниципального образования Динской  район на 2020 год   

и на плановый  период  2021 и 2022 годов 



93 

 

  

                                                                                                                  ( тыс. руб.) 

Наименование Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

1. Муниципальные  ценные бумаги  му-

ниципального образования Динской рай-

он, всего, 

      в том числе: 

      размещение 

      погашение основной суммы долга 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

2. Бюджетные кредиты,  привлеченные  в 

районный бюджет от других  бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федера-

ции, всего 

     в том числе: 

     привлечение  

     из них: 

кредиты из краевого бюджета на покры-

тие временного кассового разрыва 

      

погашение основной суммы долга 

     из них: 

кредиты из краевого бюджета на покры-

тие временного кассового разрыва 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

8062,9 

 

17550,0 

 

 

0,0 

 

9487,1 

 

 

0,0 

 

 

 

-14230,6 

 

17550,0 

 

 

0,0 

 

31870,6 

 

 

0,0 

3. Кредиты, полученные муниципальным 

образованием Динской район от кредит-

ных организаций, всего 

      в том числе: 

      привлечение  

      погашение основной суммы долга 

 

 

0,0 

 

87700,0 

87700,0 

 

 

0,0 

 

87700,0 

87700,0 

 

 

 

0,0 

 

87700,0 

87700,0»; 

 

14)  приложение 26 изложить в следующей редакции: 

 

                                                         « ПРИЛОЖЕНИЕ № 26 

к решению Совета муниципального обра-

зования Динской район "О бюджете му-

ниципального образования Динской рай-

он на 2020 год  и на плановый период 

2021 и 2022 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований в 2020 году  на осуществление 

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муни-

ципальной собственности муниципального образования Динской район и 

предоставление  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной соб-

ственности муниципального образования Динской район, софинансирова-



94 

 

  

ние капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюд-

жетных субсидий  из краевого бюджета, по объектам 

 

                                                                                                                          (тыс. рублей) 

N 

п/п 

 

Наименование объекта 

 

Сумма  

1 2 3 

 

   

- -              ». 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального  

образования Динской район                                                  Т.Б. Гладкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


